

DEVIZ LOCAL

Lucrari

Valoarea de deviz 1 434 356,59 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de drum				
1	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	45,0000	970,60	43 676,82
2	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	11,7200	996,98	11 684,55
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	117,2000	9 413,81	1 103 298,40
4	DI134A1 k=3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Coeficient la pentru materiale=3,0000 Coeficient la manoperei=3,0000 Coeficient la utilajului=3,0000	100m2	-117,2000	1 228,50	-143 980,20
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	29,3000	611,59	17 919,50
		<i>Total</i>	lei			1 032 599,07
		Total Lucrari de drum Inclusiv salariu				1 032 599,07 103 214,65
		2. Accese laterale in piatra sparta				
6	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu	100 m3	0,3500	996,97	348,94

1	2	3	4	5	6	7
		autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului				
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,5500	9 413,81	33 419,03
8	DI134A1 k=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Coeficient la pentru materiale=5,0000 Coeficient la manoperei=5,0000 Coeficient la utilajului=5,0000	100m2	-3,5500	2 047,50	-7 268,62
		<i>Total</i>	lei			26 499,35
		Total Accese laterale in piatra sparta Inclusiv salariu				26 499,35 1 659,00

		Total	lei	1 059 098,42
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	25 169,68
		Cheltuieli de regie	6 %	65 056,09
		Total		1 149 324,19
		Beneficiu de deviz	4 %	45 972,97
		Total		1 195 297,16
		TVA	20 %	239 059,43
		Total deviz: Inclusiv salariu	1 434 356,59	

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse Lucrari

Valoarea de deviz 1 434 356,59 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse:						

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	512,0960	94,60	48 444,28
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	596,5050	94,60	56 429,37
Total manopera						104 873,65

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	120,7500	255,00	30 791,25
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	120,7500	325,00	39 243,75
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 816,7940	325,00	590 458,06
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	181,1250	325,00	58 865,62
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	362,2500	27,00	9 780,75
Total materiale de construcții						729 139,43

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	58,3742	472,50	27 581,81
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	327,2325	355,00	116 167,54
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	135,2400	330,00	44 629,20
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	31,1535	420,00	13 084,47
5.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	12,7995	420,00	5 375,79
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	49,9905	365,00	18 246,53
Total utilaje de construcții						225 085,34

Total	lei	1 059 098,42
Asigurarea socială și medicală	24 %	25 169,68
Cheltuieli de regie	6 %	65 056,09
Total		1 149 324,19
Beneficiu de deviz	4 %	45 972,97
Total		1 195 297,16
TVA	20 %	239 059,43

Total deviz:

1 434 356,59

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrarilor de reparatie a portiunii de drum L Investitor
362 Drujba-Hircesti-Curtoiaia (sector Hircesti -
Curtoiaia) varianta alba.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de drum				
1	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			970,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	94,60	970,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 676,82
2	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			996,98
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	472,50	996,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 684,55
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 413,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	325,00	6 142,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	325,00	487,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	325,00	325,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	255,00	255,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	27,00	81,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	472,50	19,84
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	420,00	108,36
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	330,00	369,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	355,00	962,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	365,00	151,11
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	420,00	44,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 103 298,40
4	DI134A1 k=3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmato de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Coeficient la pentru materiale=3,0000 Coeficient la manoperei=3,0000 Coeficient la utilajului=3,0000	100m2			1 228,50
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	325,00	1 228,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-143 980,20
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			611,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	94,60	162,71
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	472,50	448,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 919,50
		2. Accese laterale in piatra sparta				
6	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			996,97
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	472,50	996,97

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			348,94
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 413,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	325,00	6 142,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	325,00	487,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	325,00	325,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	255,00	255,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	27,00	81,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	472,50	19,85
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	420,00	108,36
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	330,00	369,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	355,00	962,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	365,00	151,11
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	420,00	44,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 419,03
8	DI134A1 k=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatoare de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Coeficient la pentru materiale=5,0000 Coeficient la manoperei=5,0000 Coeficient la utilajului=5,0000	100m2			2 047,50
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	325,00	2 047,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-7 268,62

APROBAT:

Intocmit
SRL "Javelin N.A."

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.